
 

 
 
 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З  
 
 

«14» сентября 2023 г.                                                                                            № 705 

 

 

О внесении изменений в приказ управления 

образования администрации Новооскольского 

городского округа от 17.08.2023 года № 630 

«О подготовке и проведении школьного этапа 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году» 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), в 

целях организованного проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) на территории Белгородской 

области в 2023/2024 учебном году  

приказываю: 

1. Внести изменения в «График проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

(приложение № 1);  

1.1 Программу проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение № 11). 

2.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

                            Н.И. Ткаченко 

 
 

  

 



Приложение 1 

к приказу управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

от 17 августа 2023 года № 630 
 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году  

 
№ 

п/п 
Предмет олимпиады Дата проведения 

Ответственный от управления 

образования 

1 Экология 12 сентября 2023 года Фатеева Н.Н.  

2 Право 13 сентября 2023 года Фатеева Н.Н. 
3 География 14 сентября 2023 года Фатеева Н.Н. 
4 Физическая культура 15 сентября 2023 года Шемякина Д.А. 
5 Искусство (МХК) 19 сентября 2023 года Фатеева Н.Н. 
6 Обществознание 20 сентября 2023 года Шемякина Д.А. 

7 
Иностранный язык 

(немецкий) 

21 сентября 2023 года Фатеева Н.Н. 

8 Технология 22 сентября 2023 года Шемякина Д.А. 

9-11 

Иностранный язык 

(английский, китайский, 

французский ) 

26 сентября 2023 года Фатеева Н.Н. 

12 Физика 27сентября 2023 года Фатеева Н.Н. 

13 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 

28 сентября 2023 года Фатеева Н.Н. 

14 Русский язык 02 октября 2023 года Шемякина Д.А. 
15 Литература 03 октября 2023 года Фатеева Н.Н. 
16 Химия 04 октября 2023 года Шемякина Д.А. 
17 Астрономия 06 октября 2023 год Шемякина Д.А. 

18 История 09 октября 2023 года Шемякина Д.А. 
19 Биология 11 октября 2023 года Фатеева Н.Н. 

20-21 
Иностранный язык 

(испанский, итальянский) 

13 октября 2023 года Фатеева Н.Н. 

22 Математика 

18 октября 2023 года 

4-6 класс 

Шемякина Д.А. 

17 октября 2023 год 

7-11 класс 

23 Экономика 19 октября 2023 года Фатеева Н.Н. 

24 Информатика 25 октября 2023 года Фатеева Н.Н. 

 
 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 11 

к приказу управления образования  

администрации Новооскольского городского округа 

от 17 августа 2023 года № 630 

 

П р о г р а м м а 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экологии 
 12-13 сентября 2023 года 

12 сентября (вторник) 

8.30 – 9.30 Регистрация участников 

олимпиады  

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

9.00-9.20 Инструктаж с организаторами в 

аудиториях и дежурными в 

рекреациях педагогами 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

 

9.30 – 9.55      

Открытие олимпиады  

Знакомство с программой 

олимпиады, информировании о 

продолжительности олимпиады, 

порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с 

олимпиады, о времени и месте 

ознакомления с результатами 

олимпиады. 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

10-00  – 

11.30 

Выполнение заданий 

письменного тура олимпиады 

по экологии. 

(5-11) кл.-45 мин. 

  организаторы в аудитории 

13.30-

13.45 

Разбор заданий олимпиады по 

экологии 

Попова Е.Н., председатель жюри 

 

14.00-

17.30 

Работа жюри  

 

17.30 – 

18.00 

 

Показ работ через размещение  

предварительных результатов 

на сайте управления 

образования  

(Фатеева Н.Н. – ответственный от 

управления образования); Аносов К.И., 

директор МКУ «ЦСО" 

13 сентября  (среда) 

 09.00  Приём заявлений на апелляцию Шкарпета Е.Э., заместитель начальника 

управления образования (ответственные: 

председатель, заместитель председателя, 

члены апелляционной комиссии) 

15.00 - 

16.00 

 

Рассмотрение апелляций  Попова Е.Н., председатель жюри 

16.00  

17.00 

Размещение итогового 

протокола на сайте управления 

образования. 

Фатеева Н.Н., специалист МКУ «ЦСО» 

Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

 

 

 



П р о г р а м м а 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по праву 

13-14 сентября 2023 года 

                                                                                  

13 сентября (среда) 

 

8.30 – 9.30 Заезд, регистрация участников 

олимпиады  

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

9.00-9.20 Инструктаж с организаторами в 

аудиториях и дежурными в 

рекреациях педагогами 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

 

9.30 – 9.55      

Открытие олимпиады  

Знакомство с программой 

олимпиады, информировании о 

продолжительности олимпиады, 

порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с 

олимпиады, о времени и месте 

ознакомления с результатами 

олимпиады. 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

10-00  – 

12.30 

Выполнение заданий 

письменного тура олимпиады по 

праву. 

 9-11 кл. - 120 мин. 

  организаторы в аудитории 

13.30-14.00 Разбор заданий по праву Светашова И.И., председатель жюри 

14.00-17.30 Работа жюри  

17.30 – 

18.00 

 

Показ работ через размещение  

предварительных результатов на  

сайте управления образования  

(Фатеева Н.Н. – ответственный от 

управления образования) 

(ответственные председатели, члены 

жюри) Аносов К.И., директор МКУ 

«ЦСО» 

14 сентября (четверг)  

 09.00  Приём заявлений на апелляцию Шкарпета Е.Э., заместитель начальника 

управления образования (ответственные: 

председатель, заместитель председателя, 

члены апелляционной комиссии) 

15.00 - 

16.00 

 

Рассмотрение апелляций  Светашова И.И., председатель жюри 

16.00  17.00 Размещение итогового протокола 

на сайте управления образования. 

Фатеева Н.Н., специалист МКУ «ЦСО»; 

Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



П р о г р а м м а 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по географии 

 14 -15 сентября 2023 года 

 

14 сентября (четверг) 

8.30 – 9.30 Заезд, регистрация участников 

олимпиады  

Заместитель директора по учебной работе ОО 

9.00-9.20 Инструктаж с организаторами в 

аудиториях и дежурными в 

рекреациях педагогами 

Заместитель директора по учебной работе ОО 

 

9.30 – 9.55      

Открытие олимпиады  

Знакомство с программой 

олимпиады, информировании о 

продолжительности олимпиады, 

порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с 

олимпиады, о времени и месте 

ознакомления с результатами 

олимпиады. 

Заместитель директора по учебной работе ОО 

10-00  – 

12.30 

Выполнение заданий 

письменного тура олимпиады 

по географии. 

5-6 кл. 75 мин.; 7-8 кл. 90 мин.; 

 9-11 кл. - 135 мин. 

  организаторы в аудитории 

13.00-

13.35 

Разбор заданий олимпиады по 

географии 

 Масленникова Е.В., председатель жюри 

13.35-

16.30 

Работа жюри  

16.30 – 

17.00 

 

Показ работ через размещение  

предварительных результатов 

на  сайте управления 

образования  

Фатеева Н.Н. – ответственный от управления 

образования) 

(ответственные председатели, члены жюри) 

Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

15 сентября (пятница) 

 09.00  Приём заявлений на апелляцию Шкарпета Е.Э., заместитель начальника 

управления образования (ответственные: 

председатель, заместитель председателя, 

члены апелляционной комиссии) 

15.00 - 

16.00 

 

Рассмотрение апелляций  Масленникова Е.В., председатель жюри 

16.00  

17.00 

Размещение итогового 

протокола на сайте управления 

образования. 

Фатеева Н.Н., специалист МКУ «ЦСО»; 

Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

 

 

 

 

 

 

 



П р о г р а м м а 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре 

15-16 сентября 2023 года 

                                                                                                                                                     

15 сентября (пятница) 

 

8.30 – 9.30 Заезд, регистрация участников олимпиады  Заместитель директора по 

учебной работе ОО 

9.00-9.20 Инструктаж с организаторами в 

аудиториях и дежурными в рекреациях 

педагогами 

Заместитель директора по 

учебной работе ОО 

 

9.30 – 9.55      

Открытие олимпиады  

Знакомство с программой олимпиады, 

информировании о продолжительности 

олимпиады, порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными баллами, о 

случаях удаления с олимпиады, о времени 

и месте ознакомления с результатами 

олимпиады. 

Заместитель директора по 

учебной работе ОО 

10-00  – 

14.00 

Выполнение заданий письменного тура 

олимпиады по физической культуре. 

5-11 кл. 45 мин. теория, практический тур 

не органичен. 

  организаторы в аудитории 

14.30-15.30 Разбор заданий олимпиады по физической 

культуре 

Бесхмельницына Е.В., 

председатель жюри 

15.30-18.30 Работа жюри  

18.30 – 19.00 

 

Показ работ через размещение  

предварительных результатов на сайте 

управления образования  

Шемякина Д.А. – 

ответственный от управления 

образования) 

(ответственные председатели, 

члены жюри) Аносов К.И., 

директор МКУ «ЦСО» 

 

 

16 сентября (суббота) 

 

 

 09.00  Приём заявлений на апелляцию Шкарпета Е.Э., заместитель 

начальника управления 

образования (ответственные: 

председатель, заместитель 

председателя, члены 

апелляционной комиссии) 

15.00 - 16.00 

 

Рассмотрение апелляций  Бесхмельницына Е.В., 

председатель жюри 

16.00  17.00 Размещение итогового протокола на сайте 

управления образования. 

Шемякина Д.А. специалист 

МКУ «ЦСО»; 

Аносов К.И., директор МКУ 

«ЦСО» 

 

 

 

 

 



П р о г р а м м а 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по мировой художественной культуре 

19-20 сентября 2023 года  

 

19 сентября (вторник) 

8.30 – 9.30 Заезд, регистрация участников 

олимпиады  

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

9.00-9.20 Инструктаж с организаторами в 

аудиториях и дежурными в 

рекреациях педагогами 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

 

9.30 – 9.55      

Открытие олимпиады  

Знакомство с программой 

олимпиады, информировании о 

продолжительности олимпиады, 

порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с 

олимпиады, о времени и месте 

ознакомления с результатами 

олимпиады. 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

10-00  – 

13.30 

Выполнение заданий 

письменного тура олимпиады 

по мировой художественной 

культуре 5-6 кл. 90 мин.; 7-8 кл. 

135 мин.; 9-11 кл. 180 мин. 

Тульская В.И., председатель жюри,  

организаторы в аудитории 

14.00-

14.35 

Разбор заданий олимпиады по 

мировой художественной 

культуре 

Тульская В.И., председатель жюри 

14.35-

16.30 

Работа жюри  

16.30 – 

17.00 

 

Показ работ через размещение  

предварительных результатов 

на  сайте управления 

образования  

(Фатеева Н.Н. – ответственный от 

управления образования) 

(ответственные председатели, члены 

жюри) Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

20 сентября (среда) 

 09.00  Приём заявлений на апелляцию Шкарпета Е.Э., заместитель начальника 

управления образования (ответственные: 

председатель, заместитель председателя, 

члены апелляционной комиссии) 

15.00 - 

16.00 

 

Рассмотрение апелляций  Тульская В.И., председатель жюри 

16.00  

17.00 

Размещение итогового 

протокола на сайте управления 

образования. 

Фатеева Н.Н., специалист МКУ «ЦСО»; 

Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

 

 

 

 

 

 



П р о г р а м м а 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по обществознанию 

20 -21 сентября 2023 года 

 

20 сентября (среда) 

8.30 – 9.30 Заезд, регистрация участников 

олимпиады  

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

9.00-9.20 Инструктаж с организаторами в 

аудиториях и дежурными в 

рекреациях педагогами 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

 

9.30 – 9.55      

Открытие олимпиады  

Знакомство с программой 

олимпиады, информировании о 

продолжительности олимпиады, 

порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с 

олимпиады, о времени и месте 

ознакомления с результатами 

олимпиады. 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

10-00  – 

12.00 

Выполнение заданий 

письменного тура олимпиады 

по обществознанию. 

6 кл. 45 мин.;7-8 кл. 60 мин., 9-

11 кл. 90 мин. 

  организаторы в аудитории 

13.00-

13.35 

Разбор заданий олимпиады по 

обществознанию 

Севальнева А.Н., председатель жюри 

13.35-

16.30 

Работа жюри  

16.30 – 

17.00 

 

Показ работ через размещение  

предварительных результатов 

на  сайте управления 

образования  

(Шемякина Д.А. – ответственный от 

управления образования) 

(ответственные председатели, члены 

жюри) Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

21 сентября  (четверг)  

 09.00  Приём заявлений на апелляцию Шкарпета Е.Э.., заместитель начальника 

управления образования (ответственные: 

председатель, заместитель председателя, 

члены апелляционной комиссии) 

15.00 - 

16.00 

 

Рассмотрение апелляций  Севальнева А.Н.., председатель жюри 

16.00  

17.00 

Размещение итогового 

протокола на сайте управления 

образования. 

Шемякина Д.А., специалист МКУ «ЦСО»; 

Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

 

 

 

 

 

 

 



П р о г р а м м а 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по немецкому языку 

21-22 сентября 2023 года 

 

21 сентября (четверг) 

8.30 – 9.30 Заезд, регистрация участников 

олимпиады  

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

9.00-9.20 Инструктаж с организаторами в 

аудиториях и дежурными в 

рекреациях педагогами 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

 

9.30 – 9.55      

Открытие олимпиады  

Знакомство с программой 

олимпиады, информировании о 

продолжительности олимпиады, 

порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с 

олимпиады, о времени и месте 

ознакомления с результатами 

олимпиады. 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

10-00  – 

13.30 

Выполнение заданий 

олимпиады по немецкому языку 

5-6 кл. 90 мин.; 7-8 кл. 135 мин.; 

9-11 кл. 180 мин. 

  организаторы в аудитории 

13.40-

14.05 

Разбор заданий олимпиады по 

немецкому языку 

Бовтун С.М., председатель жюри 

14.05-

16.30 

Работа жюри  

16.30 – 

17.00 

 

Показ работ через размещение  

предварительных результатов 

на  сайте управления 

образования  

Фатеева Н.Н. – ответственный от 

управления образования) 

(ответственные председатели, члены 

жюри) Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

 

 

22 сентября (пятница) 

 09.00  Приём заявлений на апелляцию Шкарпета Е.Э., заместитель начальника 

управления образования (ответственные: 

председатель, заместитель председателя, 

члены апелляционной комиссии) 

15.00 - 

16.00 

 

Рассмотрение апелляций  Бовтун С.М., председатель жюри 

16.00  

17.00 

Размещение итогового 

протокола на сайте управления 

образования. 

Фатеева Н.Н., специалист МКУ «ЦСО»; 

Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

 

 

 

 

 

 

 



П р о г р а м м а 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по технологии 

22-23 сентября 2023 года 

 

22 сентября (пятница) 

8.30 – 9.30 Заезд, регистрация участников 

олимпиады  

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

9.00-9.20 Инструктаж с организаторами в 

аудиториях и дежурными в 

рекреациях педагогами 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

 

9.30 – 9.55      

Открытие олимпиады  

Знакомство с программой 

олимпиады, информировании о 

продолжительности олимпиады, 

порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с 

олимпиады, о времени и месте 

ознакомления с результатами 

олимпиады. 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

10-00  – 

12.30 

Выполнение заданий 

письменного тура олимпиады 

по технологии. 

 5-11 кл. 90 мин., практический 

тур 5-11 кл. 120 мин. 

  организаторы в аудитории 

13.30-

13.55 

Разбор заданий олимпиады по 

технологии 

Черных И.А., Гончар-Быш В.А., 

председатели жюри 

13.35-

16.30 

Работа жюри  

16.30 – 

17.00 

 

Показ работ через размещение  

предварительных результатов 

на  сайте управления 

образования  

Шемякина Д.А. – ответственный от 

управления образования) 

(ответственные председатели, члены 

жюри) Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

 
 

23 сентября (суббота) 
 09.00  Приём заявлений на апелляцию Шкарпета Е.Э., заместитель начальника 

управления образования (ответственные: 

председатель, заместитель председателя, 

члены апелляционной комиссии) 

15.00 - 

16.00 

 

Рассмотрение апелляций  Черных И.А., Гончар-Быш В.А., 

председатели жюри 

16.00  

17.00 

Размещение итогового 

протокола на сайте управления 

образования. 

Шемякина Д.А., специалист МКУ «ЦСО»; 

Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

 

 

 

 

 

 

 



П р о г р а м м а 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по английскому языку 

26-27 сентября 2023 года 

 

26 сентября (вторник) 

8.30 – 9.30 Заезд, регистрация участников 

олимпиады  

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

9.00-9.20 Инструктаж с организаторами в 

аудиториях и дежурными в 

рекреациях педагогами 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

 

9.30 – 9.55      

Открытие олимпиады  

Знакомство с программой 

олимпиады, информировании о 

продолжительности олимпиады, 

порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с 

олимпиады, о времени и месте 

ознакомления с результатами 

олимпиады. 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

10-00  – 

12.30 

Выполнение заданий 

письменного тура олимпиады 

по английскому языку. 

5-6 кл. 60 мин.; 7-8 кл. 90 мин.; 

9-11 кл. 120 мин. 

  организаторы в аудитории 

13.00-

13.35 

Разбор заданий олимпиады по 

математике 

Притулина О.А., председатель жюри 

13.35-

16.30 

Работа жюри  

16.30 – 

17.00 

 

Показ работ через размещение  

предварительных результатов 

на  сайте управления 

образования  

(Фатеева Н.Н. – ответственный от 

управления образования) 

(ответственные председатели, члены 

жюри) Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

 27 сентября (среда) 

 

 09.00  Приём заявлений на апелляцию Шкарпета Е.Э., заместитель начальника 

управления образования (ответственные: 

председатель, заместитель председателя, 

члены апелляционной комиссии) 

15.00 - 

16.00 

 

Рассмотрение апелляций  Притулина О.А., председатель жюри 

16.00  

17.00 

Размещение итогового 

протокола на сайте управления 

образования. 

Фатеева Н.Н., специалист МКУ «ЦСО»; 

Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

 

 

 

 

 

 



П р о г р а м м а 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по китайскому языку 

26-27 сентября 2023 года 

 

26 сентября (вторник) 

8.30 – 9.30 Заезд, регистрация участников 

олимпиады  

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

9.00-9.20 Инструктаж с организаторами в 

аудиториях и дежурными в 

рекреациях педагогами 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

 

9.30 – 9.55      

Открытие олимпиады  

Знакомство с программой 

олимпиады, информировании о 

продолжительности олимпиады, 

порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с 

олимпиады, о времени и месте 

ознакомления с результатами 

олимпиады. 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

10-00  – 

12.00 

Выполнение заданий 

письменного тура олимпиады 

по китайскому языку. 

5-6 кл. 60 мин., 7-8 кл. 75 мин., 

9-11 кл- 90 мин. 

  организаторы в аудитории 

12.45-

13.15 

Разбор заданий олимпиады по 

китайскому языку 

Ситько Е.Н., председатель жюри 

13.15-

16.30 

Работа жюри  

16.30 – 

17.00 

 

Показ работ через размещение  

предварительных результатов 

на  сайте управления 

образования  

(Фатеева Н.Н. – ответственный от 

управления образования) 

(ответственные председатели, члены 

жюри) Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

27 сентября (среда)  

 09.00  Приём заявлений на апелляцию Шкарпета Е.Э., заместитель начальника 

управления образования (ответственные: 

председатель, заместитель председателя, 

члены апелляционной комиссии) 

15.00 - 

16.00 

 

Рассмотрение апелляций  Ситько Е.Н., председатель жюри 

16.00  

17.00 

Размещение итогового 

протокола на сайте управления 

образования. 

Фатеева Н.Н., специалист МКУ «ЦСО»; 

Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

 

 

 

 

 

 

 



П р о г р а м м а 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по французскому языку 

26-27 сентября 2023 года 

 

26 сентября (вторник) 

8.30 – 9.30 Заезд, регистрация участников 

олимпиады  

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

9.00-9.20 Инструктаж с организаторами в 

аудиториях и дежурными в 

рекреациях педагогами 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

 

9.30 – 9.55      

Открытие олимпиады  

Знакомство с программой 

олимпиады, информировании о 

продолжительности олимпиады, 

порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с 

олимпиады, о времени и месте 

ознакомления с результатами 

олимпиады. 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

10-00  – 

12.00 

Выполнение заданий 

письменного тура олимпиады 

по французскому языку. 

5-6 кл. 45 мин., 7-8 кл. 60 мин., 

9-11 кл. 90 мин. 

  организаторы в аудитории 

12.30-

13.00 

Разбор заданий олимпиады по 

французскому языку 

Колчева Е.В., председатель жюри 

13.35-

16.30 

Работа жюри  

16.30 – 

17.00 

 

Показ работ через размещение  

предварительных результатов 

на  сайте управления 

образования  

(Фатеева Н.Н. – ответственный от 

управления образования) 

(ответственные председатели, члены 

жюри) Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

27 сентября (среда) 

 09.00  Приём заявлений на апелляцию Шкарпета Е.В., заместитель начальника 

управления образования (ответственные: 

председатель, заместитель председателя, 

члены апелляционной комиссии) 

15.00 - 

16.00 

 

Рассмотрение апелляций  Колчева Е.В., председатель жюри 

16.00  

17.00 

Размещение итогового 

протокола на сайте управления 

образования. 

Фатеева Н.Н., специалист МКУ «ЦСО»; 

Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

 

 

 

 

 

 

 



П р о г р а м м а 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физике 

27-28 сентября 2023 года 

 

27 сентября (среда) 

8.30 – 9.30 Регистрация участников 

олимпиады  

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

9.00-9.20 Инструктаж с организаторами в 

аудиториях и дежурными в 

рекреациях педагогами 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

 

9.30 – 9.55      

Открытие олимпиады  

Знакомство с программой 

олимпиады, информировании о 

продолжительности олимпиады, 

порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с 

олимпиады, о времени и месте 

ознакомления с результатами 

олимпиады. 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

08-00  – 

19.00 

Выполнение заданий 

письменного тура олимпиады 

по физике на платформе 

«Сириус.Курсы». 

7-8 кл-90 мин.; 9 кл. 120 мин.; 

10-11 кл. 150 мин. 

  организаторы в аудитории 

13.30-

13.45 

Разбор заданий олимпиады по 

физике 

Прочанкина И.В., председатель жюри 

14.00-

17.30 

Работа жюри  

17.30 – 

18.00 

 

Показ работ через размещение  

предварительных результатов 

на  сайте управления 

образования  

(Фатеева Н.Н. – ответственный от 

управления образования) 

(ответственные председатели, члены 

жюри) Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

28 сентября (четверг) 

 09.00  Приём заявлений на апелляцию Шкарпета Е.Э., заместитель начальника 

управления образования (ответственные: 

председатель, заместитель председателя, 

члены апелляционной комиссии) 

15.00 - 

16.00 

 

Рассмотрение апелляций  Прочанкина И.В., председатель жюри 

16.00  

17.00 

Размещение итогового 

протокола на сайте управления 

образования. 

Фатеева Н.Н., специалист МКУ «ЦСО»; 

Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

 

 

 

 

 

 



П р о г р а м м а 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по основам безопасности жизнедеятельности 

28-29 сентября 2023 года 

                                                                                

28 сентября (четверг) 

8.30 – 9.30 Заезд, регистрация участников олимпиады  Заместитель директора по 

учебной работе ОО 

9.00-9.20 Инструктаж с организаторами в аудиториях 

и дежурными в рекреациях педагогами 

Заместитель директора по 

учебной работе ОО 

   

 

9.30 – 9.55      

Открытие олимпиады  

Знакомство с программой олимпиады, 

информировании о продолжительности 

олимпиады, порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными баллами, о 

случаях удаления с олимпиады, о времени и 

месте ознакомления с результатами 

олимпиады. 

Заместитель директора по 

учебной работе ОО 

10-00  – 

13.00 

Выполнение заданий письменного тура 

олимпиады по основам безопасности 

жизнедеятельности. 

5-11 кл. 90 мин. теория, практический тур не 

органичен. 

  организаторы в аудитории 

13.00-13.20 Разбор заданий олимпиады по основам 

безопасности жизнедеятельности 

Тадевосян С.С., 

председатель жюри 

13.20-17.30 Работа жюри  

17.30 – 

18.00 

 

Показ работ через размещение  

предварительных результатов на  сайте 

управления образования  

Фатеева Н.Н. – 

ответственный от 

управления образования) 

(ответственные 

председатели, члены жюри) 

Аносов К.И., директор МКУ 

«ЦСО» 

 

29 сентября (пятница) 

 

 

 

 09.00  Приём заявлений на апелляцию Шкарпета Е.Э., заместитель 

начальника управления 

образования 

(ответственные: 

председатель, заместитель 

председателя, члены 

апелляционной комиссии) 

15.00 - 

16.00 

 

Рассмотрение апелляций  Тадевосян С.С., 

председатель жюри 

16.00  17.00 Размещение итогового протокола на сайте 

управления образования. 

Фатеева Н.Н., специалист 

МКУ «ЦСО»; Аносов К.И., 

директор МКУ «ЦСО» 

 

 

 

 



П р о г р а м м а 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку 

02-03 октября 2023 года 

 

02 октября (понедельник) 

8.30 – 9.30 Заезд, регистрация участников 

олимпиады  

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

9.00-9.20 Инструктаж с организаторами в 

аудиториях и дежурными в 

рекреациях педагогами 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

 

9.30 – 9.55      

Открытие олимпиады  

Знакомство с программой 

олимпиады, информировании о 

продолжительности олимпиады, 

порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с 

олимпиады, о времени и месте 

ознакомления с результатами 

олимпиады. 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

10-00  – 

12.30 

Выполнение заданий 

письменного тура олимпиады 

по русскому языку. 

4-6 кл. 60 мин.; 7-8 кл. 90 мин.; 

9-11 кл. 120 мин. 

организаторы в аудитории 

13.00-

13.35 

Разбор заданий олимпиады по 

русскому языку 

Белова С.Н., председатель жюри  

13.35-

16.30 

Работа жюри  

16.30 – 

17.00 

 

Показ работ через размещение  

предварительных результатов 

на  сайте управления 

образования  

Шемякина Д.А. – ответственный от 

управления образования) 

(ответственные председатели, члены 

жюри) Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

03 октября (вторник) 

 09.00  Приём заявлений на апелляцию Шкарпета Е.Э., заместитель начальника 

управления образования (ответственные: 

председатель, заместитель председателя, 

члены апелляционной комиссии) 

15.00 - 

16.00 

 

Рассмотрение апелляций  Белова С.Н., председатель жюри 

16.00  

17.00 

Размещение итогового 

протокола на сайте управления 

образования. 

Шемякина Д.А., специалист МКУ «ЦСО»; 

Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

 

 

 

 

 

 

 



П р о г р а м м а 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по литературе 

03 -04 октября 2023 года 

 

03 октября (вторник) 

8.30 – 9.30 Заезд, регистрация участников 

олимпиады  

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

9.00-9.20 Инструктаж с организаторами в 

аудиториях и дежурными в 

рекреациях педагогами 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

 

9.30 – 9.55      

Открытие олимпиады  

Знакомство с программой 

олимпиады, информировании о 

продолжительности олимпиады, 

порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с 

олимпиады, о времени и месте 

ознакомления с результатами 

олимпиады. 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

10-00  – 

13.30 

Выполнение заданий 

письменного тура олимпиады 

по литературе. 

5-6 кл. -90 мин.; 7-8 кл. -120 

мин.; 9-11 кл. -180 мин.. 

организаторы в аудитории 

15.00-

15.50 

Разбор заданий олимпиады по 

литературе 

Кошелева Т.П., председатель жюри 

15.50-

18.30 

Работа жюри  

18.30 – 

19.00 

 

Показ работ через размещение  

предварительных результатов 

на  сайте управления 

образования  

(Фатеева Н.Н. – ответственный от 

управления образования) 

(ответственные председатели, члены 

жюри) Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

04 октября (среда) 

 09.00  Приём заявлений на апелляцию Шкарпета Е.Э., заместитель начальника 

управления образования (ответственные: 

председатель, заместитель председателя, 

члены апелляционной комиссии) 

15.00 - 

16.00 

 

Рассмотрение апелляций  Кошелева Т.П., председатель жюри 

16.00  

17.00 

Размещение итогового 

протокола на сайте управления 

образования. 

Фатеева Н.Н., специалист МКУ «ЦСО»; 

Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

 

 

 

 

 

 

 



П р о г р а м м а 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по химии 

04-05 октября 2023 года 

                                                                               

04 октября (среда) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.30 – 9.30 Заезд, регистрация участников олимпиады  Заместитель директора по 

учебной работе ОО 

9.00-9.20 Инструктаж с организаторами в аудиториях и 

дежурными в рекреациях педагогами 

Заместитель директора по 

учебной работе ОО 

 

9.30 – 9.55      

Открытие олимпиады  

Знакомство с программой олимпиады, 

информировании о продолжительности 

олимпиады, порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными баллами, о случаях 

удаления с олимпиады, о времени и месте 

ознакомления с результатами олимпиады. 

Заместитель директора по 

учебной работе ОО 

08-00  – 

19.00 

Выполнение заданий письменного тура олимпиады 

по химии на платформе «Сириус.Курсы». 

8-11 кл. 45 мин.  

  организаторы в аудитории 

16.00-16.30 Разбор заданий олимпиады по химии Голованова Г.Я., 

председатель жюри 

16.30-19.30 Работа жюри  

19.30 – 20.00 

 

Показ работ через размещение предварительных 

результатов на сайте управления образования  

 

(Шемякина Д.А. – 

ответственный от 

управления образования) 

(ответственные 

председатели, члены жюри) 

Аносов К.И., директор МКУ 

«ЦСО» 

 

05 октября (четверг) 

 09.00  Приём заявлений на апелляцию Шкарпета Е.Э, заместитель 

начальника управления 

образования 

(ответственные: 

председатель, заместитель 

председателя, члены 

апелляционной комиссии) 

15.00 - 16.00 

 

Рассмотрение апелляций  Голованова Г.Я., 

председатель жюри 

16.00  17.00 Размещение итогового протокола на сайте 

управления образования. 

Шемякина Д.А.,  

специалист МКУ «ЦСО» 



П р о г р а м м а 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по истории 

09-10 октября 2023 года 

 

05 октября (четверг) 

8.30 – 9.30 Регистрация участников 

олимпиады  

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

9.00-9.20 Инструктаж с организаторами в 

аудиториях и дежурными в 

рекреациях педагогами 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

 

9.30 – 9.55      

Открытие олимпиады  

Знакомство с программой 

олимпиады, информировании о 

продолжительности олимпиады, 

порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с 

олимпиады, о времени и месте 

ознакомления с результатами 

олимпиады. 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

10-00  – 

12.00 

Выполнение заданий 

письменного тура олимпиады 

по истории. 

5-11 кл. 90 мин.. 

организаторы в аудитории 

12.00-

12.35 

Разбор заданий олимпиады по 

истории 

Светашова И.И., председатель жюри 

12.35-

16.30 

Работа жюри  

16.30 – 

17.00 

 

Показ работ через размещение  

предварительных результатов 

на  сайте управления 

образования  

Шемякина Д.А. – ответственный от 

управления образования) 

(ответственные председатели, члены 

жюри) Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

06 октября (пятница) 

 09.00  Приём заявлений на апелляцию Шкарпета Е.Э., заместитель начальника 

управления образования (ответственные: 

председатель, заместитель председателя, 

члены апелляционной комиссии) 

15.00 - 

16.00 

 

Рассмотрение апелляций  Светашова И.И., председатель жюри 

16.00  

17.00 

Размещение итогового 

протокола на сайте управления 

образования. 

Шемякина Д.А. специалист МКУ «ЦСО»; 

Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



П р о г р а м м а 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по астрономии 

06-07 октября 2023 года 

                                                                                  

06 октября (пятница) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.30 – 9.30 Заезд, регистрация участников 

олимпиады  

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

9.00-9.20 Инструктаж с организаторами в 

аудиториях и дежурными в 

рекреациях педагогами 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

 

9.30 – 9.55      

Открытие олимпиады  

Знакомство с программой 

олимпиады, информировании о 

продолжительности олимпиады, 

порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с 

олимпиады, о времени и месте 

ознакомления с результами 

олимпиады. 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

08-00  – 

19.00 

Выполнение заданий письменного 

тура олимпиады по астрономии. на 

платформе «Сириус.Курсы». 

7-8 кл. 60 мин. 9-11 кл. 90 мин. 

  организаторы в аудитории 

13.30-14.00 Разбор заданий по астрономии Нижегородцева В.Т., председатель жюри 

14.00-17.30 Работа жюри  

17.30 – 18.00 

 

Показ работ через размещение  

предварительных результатов на  

сайте управления образования  

Шемякина Д.А. – ответственный от 

управления образования) 

(ответственные председатели, члены жюри) 

Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

07 октября (суббота)  

 09.00  Приём заявлений на апелляцию Шкарпета Е.Э., заместитель начальника 

управления образования (ответственные: 

председатель, заместитель председателя, 

члены апелляционной комиссии) 

15.00 - 16.00 

 

Рассмотрение апелляций  Нижегородцева В.Т., председатель жюри 

16.00  17.00 Размещение итогового протокола на 

сайте управления образования. 

Шемякина Д.А., специалист МКУ «ЦСО» ; 

Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 



П р о г р а м м а 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по биологии 

11-12 октября 2023 года 

 

11 октября (среда) 

8.30 – 9.30 Заезд, регистрация участников 

олимпиады  

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

9.00-9.20 Инструктаж с организаторами в 

аудиториях и дежурными в 

рекреациях педагогами 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

 

9.30 – 9.55      

Открытие олимпиады  

Знакомство с программой 

олимпиады, информировании о 

продолжительности олимпиады, 

порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с 

олимпиады, о времени и месте 

ознакомления с результатами 

олимпиады. 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

08-00  – 

19.00 

Выполнение заданий 

письменного тура олимпиады 

по биологии на платформе 

«Сириус.Курсы». 

5-11 кл. 120 мин 

организаторы в аудитории 

13.00-

13.35 

Разбор заданий олимпиады по 

биологии 

Гончар-Быш Л.Н., председатель жюри 

13.35-

16.30 

Работа жюри  

16.30 – 

17.00 

 

Показ работ через размещение  

предварительных результатов 

на  сайте управления 

образования  

(Фатеева Н.Н. – ответственный от 

управления образования) 

(ответственные председатели, члены 

жюри) Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

12 октября (четверг) 

 09.00  Приём заявлений на апелляцию Шкарпета Е.Э., заместитель начальника 

управления образования (ответственные: 

председатель, заместитель председателя, 

члены апелляционной комиссии) 

15.00 - 

16.00 

 

Рассмотрение апелляций  Гончар-Быш Л.Н., председатель жюри 

16.00  

17.00 

Размещение итогового 

протокола на сайте управления 

образования. 

Фатеева Н.Н., специалист МКУ «ЦСО»; 

Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

 

 

 

 

 

 

 



П р о г р а м м а 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по испанскому языку 

 13 -14 октября 2023 года 

 

13 октября (пятница) 

8.30 – 9.30 Заезд, регистрация участников 

олимпиады  

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

9.00-9.20 Инструктаж с организаторами в 

аудиториях и дежурными в 

рекреациях педагогами 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

 

9.30 – 9.55      

Открытие олимпиады  

Знакомство с программой 

олимпиады, информировании о 

продолжительности олимпиады, 

порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с 

олимпиады, о времени и месте 

ознакомления с результатами 

олимпиады. 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

10-00  – 

13.30 

Выполнение заданий 

письменного тура олимпиады 

по испанскому языку. 

8-11 кл. - 180 мин. 

  организаторы в аудитории 

13.00-

13.35 

Разбор заданий олимпиады по 

испанскому языку 

Махневич О.В., председатель жюри 

13.35-

16.30 

Работа жюри  

16.30 – 

17.00 

 

Показ работ через размещение  

предварительных результатов 

на  сайте управления 

образования  

(Фатеева Н.Н. – ответственный от 

управления образования) 

(ответственные председатели, члены 

жюри) Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

14 октября (суббота)  

 09.00  Приём заявлений на апелляцию Шкарпета Е.Э., заместитель начальника 

управления образования (ответственные: 

председатель, заместитель председателя, 

члены апелляционной комиссии) 

15.00 - 

16.00 

 

Рассмотрение апелляций  Махневич О.В., председатель жюри 

16.00  

17.00 

Размещение итогового 

протокола на сайте управления 

образования. 

Фатеева Н.Н., специалист МКУ «ЦСО»; 

Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



П р о г р а м м а 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по итальянскому языку 

 13 -14 октября 2023 года 

 

13 октября (пятница) 

8.30 – 9.30 Заезд, регистрация участников 

олимпиады  

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

9.00-9.20 Инструктаж с организаторами в 

аудиториях и дежурными в 

рекреациях педагогами 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

 

9.30 – 9.55      

Открытие олимпиады  

Знакомство с программой 

олимпиады, информировании о 

продолжительности олимпиады, 

порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с 

олимпиады, о времени и месте 

ознакомления с результатами 

олимпиады. 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

10-00  – 

12.30 

Выполнение заданий 

письменного тура олимпиады 

по итальянскому языку. 

5-11 кл. 120 мин. 

  организаторы в аудитории 

13.00-

13.35 

Разбор заданий олимпиады по 

итальянскому языку 

Гнездилова Л.А., председатель жюри 

13.35-

16.30 

Работа жюри  

16.30 – 

17.00 

 

Показ работ через размещение  

предварительных результатов 

на  сайте управления 

образования  

(Фатеева Н.Н. – ответственный от 

управления образования) 

(ответственные председатели, члены 

жюри) Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

14 октября (пятница)  

 09.00  Приём заявлений на апелляцию Шкарпета Е.Э., заместитель начальника 

управления образования (ответственные: 

председатель, заместитель председателя, 

члены апелляционной комиссии) 

15.00 - 

16.00 

 

Рассмотрение апелляций  Гнездилова Л.А., председатель жюри 

16.00  

17.00 

Размещение итогового 

протокола на сайте управления 

образования. 

Фатеева Н.Н., специалист МКУ «ЦСО»; 

Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



П р о г р а м м а 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по математике 

17-18;18-19 октября 2023 года 

 

17-18 октября (вторник,среда) 

8.30 – 9.30 Заезд, регистрация участников 

олимпиады  

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

9.00-9.20 Инструктаж с организаторами в 

аудиториях и дежурными в 

рекреациях педагогами 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

 

9.30 – 9.55      

Открытие олимпиады  

Знакомство с программой 

олимпиады, информировании о 

продолжительности олимпиады, 

порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с 

олимпиады, о времени и месте 

ознакомления с результатами 

олимпиады. 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

08-00  – 

19.00 

Выполнение заданий 

письменного тура олимпиады 

по математике. на платформе 

«Сириус.Курсы». 

4-6 кл. 90 мин., 7-8 кл. 135 мин., 

9-11 кл. 180 мин. 

  организаторы в аудитории 

14.00-

14.35 

Разбор заданий олимпиады по 

математике 

Давыдова Д.М., председатель жюри 

14.35-

16.30 

Работа жюри  

17.30 – 

18.00 

 

Показ работ через размещение  

предварительных результатов 

на  сайте управления 

образования  

Шемякина Д.А. – ответственный от 

управления образования) 

(ответственные председатели, члены 

жюри) Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

18-19 октября (вторник, среда)  

 09.00  Приём заявлений на апелляцию Шкарпета Е.Э., заместитель начальника 

управления образования (ответственные: 

председатель, заместитель председателя, 

члены апелляционной комиссии) 

15.00 - 

16.00 

 

Рассмотрение апелляций  Давыдова Д.М., председатель жюри 

16.00  

17.00 

Размещение итогового 

протокола на сайте управления 

образования. 

Шемякина Д.А., специалист МКУ «ЦСО»; 

Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

 

 

 

 

 

 



П р о г р а м м а 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экономике 

19 октября 2023 года 

  

19 октября (четверг) 

 

8.30 – 9.30 Заезд, регистрация участников 

олимпиады  

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

9.00-9.20 Инструктаж с организаторами в 

аудиториях и дежурными в 

рекреациях педагогами 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

 

9.30 – 9.55      

Открытие олимпиады  

Знакомство с программой 

олимпиады, информировании о 

продолжительности олимпиады, 

порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с 

олимпиады, о времени и месте 

ознакомления с результатами 

олимпиады. 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

10-00  – 

13.00 

Выполнение заданий 

письменного тура олимпиады 

по экономике. 

5-7 кл. 90 мин.; 8-9 кл. 120 мин.; 

10-11 кл. 150 мин. 

организаторы в аудитории 

13.00-

13.35 

Разбор заданий олимпиады по 

экономике 

Песоцкая А.В., председатель жюри 

13.35-

16.30 

Работа жюри  

16.30 – 

17.00 

 

Показ работ через размещение  

предварительных результатов 

на  сайте управления 

образования  

Фатеева Н.Н. – ответственный от 

управления образования) 

(ответственные председатели, члены 

жюри) Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

20 октября (пятница) 

 09.00  Приём заявлений на апелляцию Шкарпета Е.Э., заместитель начальника 

управления образования (ответственные: 

председатель, заместитель председателя, 

члены апелляционной комиссии) 

15.00 - 

16.00 

 

Рассмотрение апелляций  Песоцкая А.В., председатель жюри 

16.00  

17.00 

Размещение итогового 

протокола на сайте управления 

образования. 

Фатеева Н.Н., специалист МКУ «ЦСО»; 

Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

 

 

 

 

 

 



П р о г р а м м а 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по информатике 

25-26 октября 2023 года 

 

25 октября (среда)  

8.30 – 9.00 Регистрация участников 

олимпиады  

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

9.00-9.20 Инструктаж с организаторами в 

аудиториях и дежурными в 

рекреациях педагогами 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

 

9.30 – 9.55      

Знакомство с программой 

олимпиады, информировании о 

продолжительности олимпиады, 

порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с 

олимпиады, о времени и месте 

ознакомления с результатами 

олимпиады. 

Заместитель директора по учебной работе 

ОО 

08-00  – 

19.00 

Выполнение заданий 

письменного тура олимпиады 

по информатике на платформе 

«Сириус.Курсы». 

7-8 кл. 90 мин., 9-11 кл- 120 мин. 

  организаторы в аудитории 

 

13.00-

13.35 

Разбор заданий олимпиады по 

информатике 

Деменко С.В., председатель жюри 

13.35-

16.30 

Работа жюри  

16.30 – 

17.00 

 

Показ работ через размещение  

предварительных результатов 

на  сайте управления 

образования  

Фатеева Н.Н. – ответственный от 

управления образования) 

(ответственные председатели, члены 

жюри) Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

26 октября (четверг)  

 09.00  Приём заявлений на апелляцию Шкарпета Е.Э., заместитель начальника 

управления образования (ответственные: 

председатель, заместитель председателя, 

члены апелляционной комиссии) 

15.00 - 

16.00 

 

Рассмотрение апелляций  Деменко С.В., председатель жюри 

16.00  

17.00 

Размещение итогового 

протокола на сайте управления 

образования. 

Фатеева Н.Н., специалист МКУ «ЦСО»; 

Аносов К.И., директор МКУ «ЦСО» 

 

 

 

 

 


